УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ

РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

«__18__» __11_____ 2021 г.

Б О ЕР Ы К

№ _443____

Итоги районного (заочного) этапа

IV Международного литературного конкурса чтецов

«Джалиловские чтения» (“Җәлил укулары”)

В целях популяризации творческого наследия М.Джалиля, повышения

интереса к творчеству писателей-фронтовиков,  привлечения молодого и

юного поколения к народным традициям, создания условий для творческой

самореализации, выявления талантливых чтецов, предоставления им

возможности для самовыражения и на основании приказа Отдела

образования по Кировскому и Московскому районам от 01.11.2021 №425

был  проведен районный  этап Международного конкурса чтецов

«Джалиловские чтения».

 Работы оценивались по следующим  номинациям: М. Джалиль на

татарском; М. Джалиль на русском; М. Джалиль на языках мира; Фронтовики

на татарском; Фронтовики на русском; Коллективное исполнение писателей-

фронтовиков; Молодые Джалиловцы и  возрастным категориям 4-8  лет; 9-13

лет; 14-17 лет.

       Всего в конкурсе приняли участие 93 обучающихся образовательных

учреждений Кировского и Московского районов  г.Казани: МБОУ «Гимназия

№3», МБОУ «Гимназия №4», МАОУ «Гимназия-интернат №4», МБОУ

«Гимназия №15»,  МБОУ «Школа №57», МБ0У «Школа №81 », МБОУ

«Школа №151», МБОУ «Гимназия №152», МБОУ «Школа №153», МБУДО

«ЦДОД «Заречье»,  МБОУ «Гимназия №2», МБОУ «Гимназия №9», МБОУ

«Гимназия №12», МБОУ «Гимназия №75», МБОУ «Гимназия №122», МБОУ

«Школа №34»,  МБОУ «Школа №64»,  МБОУ «Школа №65», МБОУ «Школа

№99», МБОУ «Школа №120», МБОУ « Школа №130».

На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри районного этапа Международного конкурса

чтецов «Джалиловские чтения» (приложение 1).

2. Утвердить итоги районного этапа Международного конкурса чтецов

«Джалиловские чтения» (приложение 2).

3. По итогам районного этапа Международного конкурса  чтецов

«Джалиловские чтения» наградить победителей и призеров грамотами

Отдела Образования по Кировскому   и Московскому районам.

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник                                                                                          Т.К.Ершова

Приложение 1

Состав жюри районного этапа Международного конкурса чтецов

«Джалиловские чтения».

-Хафизова Екатерина Викторовна, заведующая отдела национальной

культуры и творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района;

-Хафизова Гулия Саматовна, учитель татарского языка МБОУ «Школы №70»

Кировского района;

-Валиева Чулпан Рушановна, учитель русского языка МБОУ «Гимназии №4»

Кировского района;

-Хисамиева Миляуша Ильязовна- педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДОД «Заречье» .

                                                                                                     Приложение 2

Итоги районного этапа Международного конкурса чтецов

«Джалиловские чтения»

ФИО участника ОУ ФИО руководителя Место

М. Джалиль на татарском 4-8 лет

Мустафин

Ризван

МБОУ «Гимназия №9»

Московского района

Абитова Язиля

Салимовна

1 место

Абдрафикова

Азалия

Гимназия №12 им.

Ф.Г.Аитовой

Московского района

Сахрова Румия

Зельфикаровна

2 место

Хайрутдинова

Амина

МБОУ«Татарская

гимназия №15»

Кировского района

Рахимова

Альфия

Валиахметовна

2 место

Захарова

Адиля

МБОУ «Татарская

гимназия №2 при КФУ»

Миначева Раиля

Зуфаровна

3 место

М. Джалиль на русском 4-8 лет

Коротышкин

Ярослав

МБОУ «Гимназия №9» Барлева Юлия

Александровна

1 место

Арифуллова

Аида

МБОУ «Гимназия №4»

Кировского района

Саляхова Эльза

Альфредовна

1 место

Калимуллин

Амир

МБОУ

"Политехнический

лицей №182"

Кировского района

Шайхутдинова

Гузель

Фаилевна

2 место

Мустакимова

Зарина

МБОУ "Татарская

гимназия №15"

Кировского района

Рахимова Альфия

Валиахметовна

3 место

Шипшов

Тимур

МБОУ

"Политехнический

лицей №182"

Кировского района

Кудряшова Татьяна

Витальевна

3 место

М. Джалиль на татарском 9-13 лет

Авхадиева

Марьям

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

Кировского района

Садыкова Рамзия

Габидулловна

Гран-при

Миннебаева

Гузель

МБОУ «Лицей №182» Иванова Эльвира

Валерьяновна

1 место

Вафина

Диляра

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района

Гареева Зифа

Сагитовна

1 место

Тазиева Гимназия №12 им. Сахрова Румия 2 место

Наргиза  Ф.Г.Аитовой

Московского района

Зельфикаровна

Низамова

Камиля

МБОУ «Татарская

гимназия№15»

Габдрахманов Д.А.,

Ахметзянова Д.Р.

2 место

Ситдиков

Камиль

МБОУ «Школа 137» Сафина Гульнара

Фаргатовна

3 место

Нургалиева

Илюза

МБОУ

“Многопрофильная

гимназия №189 “Заман”

Кировского района

Нургалиева Резеда

Рифатовна

3 место

М. Джалиль на русском  9-13 лет

Гильманова

Алсу

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района;

МБОУ «Татарская

гимназия№15»

Гильманова Э.Г. 1 место

Хасанова

Алина

МБОУ «Школа 120» Гурьянова Жанна

Владимировна

1 место

Максимов

Арсений

МБОУ «Гимназия№75» Ахмадуллина Анна

Николаевна

2 место

Тихонова

Маргарита

МБОУ «Гимназия №

50» Кировского района

Галиуллина Регина

Альбертовна

2 место

Ананьева

Василиса

МБОУ «Школа №137»

Кировского района

Аскарова Луиза

Измайловна

3 место

Сайфуллина

Энже

МБОУ «Гимназия

№152» Кировского

района

Ибрагимова

Альмира Халимовна

3 место

М. Джалиль на татарском 14-17 лет

Шакирова

Ляйля

МБОУ

«Политехнический

лицей №182»

Хайрутдинова

Люзия Назифовна

1 место

Гайнуллин

Искандер

МБОУ «Гимназия №102

им.М.С.Устиновой»

Московского района

Лифантьева

Лилия

Гарифулловна

2 место

Лутфуллина

Адиля

Маратовна

МОУ «Гимназия

интернат №4»

Кировского района

Садыкова Рамзия

Габидулловна

2 место

М. Джалиль на русском 14-17 лет

Хаметшина

Диана

МБОУ «Школа №99» Хайруллина

Гульсина

Рашидовна

3 место

Лазарев

Георгий

МБОУ «Гимназия №102

им.М.С.Устиновой»

Зарипова

Гульшат

2 место

Московского района Искаковна

М.Джалиль на языках мира

Джебрил

Ранья

Гимназия №12 им.

Ф.Г.Аитовой

Московского района

Талипова Сария

Амировна

2 место

Джалилова

Мадинахон

МБОУ "Военно-

патриотический

образовательный центр

– школа №67 имени

А.И.Чехова"

Кировского района

Зиннатова Резеда

Ильдусовна

3 место

Фронтовики на татарском

Хаертдинов

Анвар

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района

Гареева З.С. 1 место

Хаертдинов

Азамат

МБУДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района

Гареева З.С. 2 место

Фронтовики на русском

Гафиатуллина

Адиля

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

Кировского района

Назмиева Рафиля

Халитовна

2 место

Молодые Джалиловцы

Нуранеева

Зайнаб

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

Кировского района

Назмиева Рафиля

Халитовна

1 место